
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

AREA 2 - WELFARE 
 
 
 

Registro di Area: 177 del 24-07-2025 Registro Generale: 633 del 24-07-2025 

 
Oggetto:   

 
FONDO LOCAZIONE ANNUALITÀ 2024. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
Oggetto: Fondo locazione annualità 2024. Approvazione graduatoria provvisoria 

 
Il  Responsabile dell'Area Welfare 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 06/05/2024 con il quale viene confermata la 
funzione di Responsabile dell’Area Welfare alla Dott.ssa Elena Merluzzi, fino a nuova disposizione; 
 
PREMESSO che con Deliberazione del C.C. n. 9 del 28/03/2025 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione relativo al mandato amministrativo e programmazione operativa 2025 - 
2027; 



Vista la legge del 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni”; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni”; 
Preso atto degli atti regionali: 
-Deliberazione Giunta n. 1154 del 23/12/2024 “Misure di sostegno alla locazione riferite al Fondo 
per il sostegno alle abitazioni in locazione di cui alla legge n. 431/1998 e all’articolo 14 della legge 
regionale n. 12/1999 e loro successive modifiche e integrazioni. Approvazione delle “Linee guida 
per i Comuni beneficiari del fondo per il sostegno alle abitazioni in locazione. Criteri e modalità di 
gestione e ripartizione del fondo – anno 2024”. 
-N. G18190 del 31/12/2024 “Misure di sostegno alla locazione riferite al Fondo per il sostegno alle 
abitazioni in locazione di cui alla legge n. 431/1998 e all'articolo 14 della legge regionale n. 12/1999 
e loro successive modifiche e integrazioni - annualità 2024. Perfezionamento impegni di spesa n. 
68169/2024 e 68170/2024 per l'importo complessivo di € 10.400.000,00 in favore dei comuni 
richiedenti, capitolo di spesa U0000E61510, esercizio finanziario 2024, in attuazione della DGR n. 
1154 del 23 dicembre 2024; 
 
PRESO ATTO che con l’Allegato A della predetta D.G.R. la Regione Lazio stabilisce i “Criteri e 
modalità di gestione e ripartizione dell’annualità 2024 e successive del fondo per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 e all’art. 
14 della legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 e loro successive modifiche ed integrazioni ” stabilendo 
per il  Comune di cori la somma di € 31.468,45; 
 
CONSIDERATA  la nota delle Regione Lazio pervenuta a questo Ente, registro n. U251702 del 
27.02.2025, nostro protocollo n.4022, in cui con tabella risorse disponibili, si riportano le somme 
disponibili per ciascun comune, considerando la cassa comunale e le risorse residue nel bilancio 
regionale annualità 2021-2022 , pertanto la somma totale per il Comune di Cori risulta essere € 
32.105,77; 
 
PRESO ATTO della Delibera di Giunta Municipale n.22  del 25/02/2025 “DGR n.1154 del 23 
dicembre  2024 . Fondo  per il sostegno alle abitazioni in locazione, di cui alla legge n.431/1998 e 
all’articolo 14 della legge regionale n.12/1999 e loro successive modifiche e integrazioni. Atto di 
indirizzo”; 
 
PRESO ATTO  che con determina n. 162 del  26.02.2025 è stato approvato avviso pubblico per i 
cittadini e i richiedenti dovevano far pervenire le domande al Comune di Cori, entro la data di 
scadenza dell’avviso, e corredata dalla documentazione richiesta; 
CONSIDERATO che l'Ente, raccolte le domande, doveva predisporre la graduatoria provvisoria e 
successivamente dopo l’esamina di eventuali ricorsi dei richiedenti, pubblicare la graduatoria 
definitiva   ai fine della relativa comunicazione richiesta risorse comunali alla Regione Lazio, come 
da comunicazione pervenuta; 
 
CONSIDERATO: 
-che alla data di scadenza dell’avviso Pubblico, sono pervenute a questo Ente n.131 domande; 
- che è stata avviata l’istruttoria sulle domande pervenute e i conseguenti esiti; 
- che su un totale di n. 132 domande pervenute di cui: n. 104 ammesse,  n .24 domande risultano 
sospese in modo provvisorio e n.4 risultano  escluse; 
PRESO ATTO della graduatoria provvisoria allegata al presente atto e che ne costituisce parte 
integrale e sostanziale; 
RITENUTO che ai fini della formazione e della pubblicazione della graduatoria definitiva sarà 
possibile presentare ricorso, debitamente motivato, entro il termine perentorio del 29.07.2025 ore 



18.00 (come da modello allegato) esclusivamente nella seguente modalità:per Posta Elettronica 
Certificata (PEC) all'indirizzo protocollocomunedicori@pec.it, oppure consegnata a mano 
all’Ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Cori e/o Delegazione di Giulianello; 
 
Visti: 

• il D.Lgs.vo n. 267/2000; 
 

• il D.Lgs.vo n. 165/2001 ; 
 

• il D.Lgs.vo 118/2011 e successive modificazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
1. di ritenere la narrativa  parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di approvare la graduatoria provvisoria di cui all’Avviso pubblico per la concessione di 
contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione,annualità 2024, allegata alla 
presente; 

3. di approvare il modello di ricorso allegato al presente atto e di stabilire che venga inviato 
debitamente compilato esclusivamente tramite pec all'indirizzo: 
protocollocomunedicori@pec.it entro e non oltre il 29.07.2025 ore 18.00 oppure consegnata 
a mano all’Ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Cori e/o Delegazione di Giulianello; 

 
4. di demandare agli uffici competenti i conseguenti atti amministrativi; 

 
5. di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere a carico dell’Ente in quanto i contributi 
spettanti verranno erogati solo a seguito del riconoscimento del finanziamento al Comune di Cori da 
parte della Regione Lazio; 
 
6. di dare atto, al sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
 
7. di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento, d.ssa Elena Merluzzi; 
 
8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
 
 
 
 
 
 
Cori, lì 24-07-2025 

mailto:protocollocomunedicori@pec.it
mailto:protocollocomunedicori@pec.it


 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             

ELENA MERLUZZI 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


